
W"“ 

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
————— ON 

RESOLUCION No. 01.Q.1J 5 6 ? 3 DiuJusy 

ROBERTO SALGADO VALDEZ 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de aumento 
de capital, prórroga. de plazo de duración, reforma y codificación de estatutos de la compañía 
“SOCIEDAD AGROPECUARIA ERTEGO S.A.”, otorgada ante el Notario Décimo Cuarto del Distrito 
Metropolitano de Quito, el 25 de enero del 2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección de Compañías y Jurídico de Trámites Especiales, han 
y emitido informes favorables mediante Memorandos No. SC.IC1.1C.01,1890 y SC.IJ.DJCPTE.2001.233 

de 20 y 23 de noviembre del 2001, respectivamente, para su aprobación; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.01145 de 16 de 
octubre del 2001; : 

. RESUELVE: 

“== ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital, prórroga de plazo de duración, reforma y 
“elificación de estatutos de la compañía “SOCIEDAD AGROPECUARIA ERTEGO S.A”, en los 
minos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por 
a vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el cantón Latacunga. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Décimo Cuarto y Décimo Primero del Distrito 
Metropolitano de Quito tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba 
y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias 
las razones respectivas. 

“TO” ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador de la Propiedad del cantón Latacunga en el 
Registro Mercantil a su cargo, inscriba la escritura y esta resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 27 NOV. 20M 

CLARO /. 

> ADO VALDEZ 

XLV/Iip. 
Exp. 46425 
T. 29585 

N   
   



CERTIFICO.- Que en esta fecha se ha inscrito la primera copia de la 

secritura de fumento de Capital, Reforma y Codificación de Estatutos de la 

Compañia SOCIEDAD AGROPECUARIA ERTEGO S.fÁ.. y la Resolución de la 

Superintendencia de Compañias Mo. 01.1.0 14. 3623, de veintisiete de 

noviembre del dos mil uno, además, se tomó nota al margen de la partida No. 

48, del Registro Hercantil, correspondiente al año de mil novecientos 

ochenta y nueve, que contiene la inscripción de aqstitución de la     
      

    

  

referida Compañia. Latacunga, 

REGIRTRADON DR LA PROPIEDAD 
+ "E FUNBA + 

Pdo 
4: 4196 ¿hom ÍA 

F 41 /7/acao -


